
Волинський національний університет ім. Лесі Українки 
Бібліотека 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МЕТАБІБЛІОГРАФІЯ БІБЛІОТЕКИ  
ВОЛИНСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ  

ІМ. ЛЕСІ УКРАЇНКИ 
2024р. 

 
 

Покажчик бібліографічних посібників 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Луцьк-2025 



УДК  001.89(477.82)(01) 

М 54 

 

 

 

 

Метабібліографія бібліотеки Волинського національного університету ім. 

Лесі Українки. 2024 р. [Електронний ресурс] : покажч. бібліогр. посіб. / Волин. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2025. – 15 с. 

 

Подано бібліографічну інформацію про науково-допоміжні, 

рекомендаційні, універсальні, галузеві та інші види бібліографічних посібників, 

підготовлені інформаційно-бібліографічним відділом бібліотеки ВНУ ім. Лесі 

Українки у 2024 р. 



Передмова 
 

У щорічнику «Метабібліографія бібліотеки ВНУ ім. Лесі Українки», що 

виходить з 2016 року, представлено інформацію про посібники, підготовлені 

бібліотекою у 2024 р.  

Видання інформує про бібліографічні посібники різної видової і жанрової 

палітри, подано, зокрема, відомості про науково-допоміжні, рекомендаційні, 

універсальні, галузеві та інші, які були укладені працівниками бібліотеки в 

поточному році.  

Увесь масив бібліографічних описів (49 бібзаписів) групується відповідно 

до «Універсальної десяткової класифікації». Бібліографічні позиції мають 

суцільну нумерацію матеріалів.  

Для зручності у користуванні рекомендовано покажчик назв укладених 

посібників.  

Цільове призначення представленого видання досить широке. Покажчик 

допоможе зорієнтуватись у масиві бібліографічної інформації, яку можна 

використати у практичній і науковій діяльності; крім того, надасть суттєву 

допомогу працівникам бібліотеки в інформаційно-бібліографічному 

обслуговуванні читачів (забезпечить складний бібліографічний пошук). 

 

  

https://library.vnu.edu.ua/resource/bibliografichni-resursy/thematic-bibliography/


01 БІБЛІОГРАФІЯ. БІБЛІОГРАФІЧНІ ПОКАЖЧИКИ 
016 Галузева бібліографія 

016:01 Метабібліографія 

1. Метабібліографія бібліотеки Волинського національного університету ім. 

Лесі Українки. 2023 р. [Електронний ресурс] : покажч. бібліогр. посіб. / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 17 с. – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23882  

 

016:929 Біобібліографія 

2. Ірина Павлівна Біскуб [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. [до 50-

річчя від дня народж.] / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. Дейнека ; авт.-упоряд. І. Біскуб. – Електрон. текст. дані. – 

Луцьк, 2024. – 75 с. – (Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки). – 

Режим доступу: https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24309  

3. Бойко Петро Костянтинович [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. 

/ Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. І. П. 

Сидорук ; упоряд. П. К. Бойко. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 

74 с. – (Біобібліографія вчених Волинського національного університету 

ім. Лесі Українки). – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24463  

4. Валентина Володимирівна Вітюк [Електронний ресурс] : біобібліогр. 

покажч. [до 50-річчя від дня народж.] / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека ; авт.-упоряд. В. Вітюк. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 106 с. – (Біобібліографія вчених 

ВНУ ім. Лесі Українки). – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24537 

5. Оксана Миколаївна Каліщук [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. 

[до 50-річчя від дня народж.] / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ф-т 

історії, політології та нац. безпеки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека ; авт.-

упоряд. О. Каліщук. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 76 с. – 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23882
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24309
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24463
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24537


(Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки). – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24130 

6. Служу країні Дитинства [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. до 

65-річчя від дня народж. Н. В. Гавриш / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека ; авт.-упоряд. Н. Гавриш. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 172 с. – (Біобібліографія вчених 

ВНУ ім. Лесі Українки). – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24171  

7. Станіслав Ольга Вадимівна [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. 

[до 55-річчя від дня народж.] / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. І. Сидорук ; авт.-упоряд. О. Станіслав. – Електрон. 

текст. дані. – Луцьк, 2024. – 56 с. – (Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі 

Українки). – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24573  

8. Людмила Василівна Стрільчук [Електронний ресурс] : біобібліогр. 

покажч. [до 50-річчя від дня народж.] / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. П. Дейнека ; авт.-упоряд. Л. В. Стрільчук. 

– Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 102 с. – (Біобібліографія вчених 

ВНУ ім. Лесі Українки.). – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23653  

9. Тетяна Яківна Шевчук [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. [до 

50-річчя від дня народж.] / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. 

анатомії людини, Бібліотека ; уклад. Л. П. Дейнека. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2024. – 77 с. – (Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі 

Українки). - Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23565  

 

  

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24130
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24171
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24573
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23653
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23565


1 ФІЛОСОФІЯ. ПСИХОЛОГІЯ 
159.9 Психологія 

10. Досвід близьких взаємин у людей середньої дорослості з різним стилем 

прив’язаності [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. І. Сидорук. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 45 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/dosvid.pdf  

11. Емоційні порушення у дітей різної вікової категорії [Електронний ресурс] 

: наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 22 

назви. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/emoc_por.pdf  

12. Значення ігор для подолання емоційних труднощів [Електронний ресурс] 

: наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 26 

назв. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/game_emoc.pdf  

13. Особливості психологічної реабілітації учасників бойових дій за 

допомогою логотерапії [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. 

список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. 

Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 25 назв. – Режим 

доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/lohoterapiia.pdf  

14. Психологічні особливості вікового періоду ранньої дорослості 

[Електронний ресурс] : наук.-допом. бібілогр. список літ. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2024. – 22 назви. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/psy_ran.pdf  

15. Психологічні особливості мотивації до навчання здобувачів освіти 

(зрілого віку) [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр список літ. / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 21 назва. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/motyv_ed.pdf  

 

http://194.44.187.2/eljourn/1/dosvid.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/emoc_por.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/game_emoc.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/lohoterapiia.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/psy_ran.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/motyv_ed.pdf


16. Психологічні особливості особистісного розвитку у ранній юності 

[Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2024. – 21 назва. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/junior.pdf  

17. Психологічні особливості проявів тривожності у молодшому шкільному 

віці [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. 

текст. дані. – Луцьк, 2024. – 24 назви. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/psy_tryv.pdf 

18. Психологія жертви [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр.покажч. 

/ Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. І. Сидорук. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 130 назв. – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24399  

19. Розвиток творчої уяви дітей молодшого шкільного віку з 

інтелектуальними порушеннями [Електронний ресурс] : наук.-допом. 

бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 20 назв. – 

Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/tvorch.pdf  

20. Теоретичні відомості психологічних особливостей формування 

емпатійності майбутніх психологів [Електронний ресурс] : наук.-допом. 

бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 25 назв. – 

Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/empat.pdf  

21. Формування готовності дитини до шкільного навчання та особливості 

адаптації в умовах освітнього середовища [Електронний ресурс] : наук.-

допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 25 

назв. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/adapt.pdf  

 

http://194.44.187.2/eljourn/1/junior.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/psy_tryv.pdf
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24399
http://194.44.187.2/eljourn/1/tvorch.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/empat.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/adapt.pdf


2 РЕЛІГІЯ. ТЕОЛОГІЯ 
22. Релігійні символи в контексті української культури [Електронний ресурс] 

: наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 21 

назва. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/relsymbol.pdf  

3 СУСПІЛЬНІ НАУКИ 
316 Демографія. Соціологія. Статистика 

23. Емоційна близькість подружжя в умовах воєнного стану [Електронний 

ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. І. Сидорук. – Електрон. текст. дані. – 56 

назв. – Луцьк, 2024. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/emoc_bl.pdf  

24. Комунікативно-мовленнєві особливості взаємодії працівників ДСНС 

[Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2024. – 28 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/DSNS_kom.pdf  

25. Методологія та програмування соціологічного дослідження [Електронний 

ресурс] : вебліографічний список ресурсів до дисципліни / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Г. Онисько. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2024. – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24683 . – Назва з екрану. – 

Електрон. вид. 

 

33 Економіка. Економічні науки 

26. Адаптація в трудовому колективі [Електронний ресурс] : наук.-допом. 

бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. Скібчик. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 35 назв. – 

Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/adaptacii.pdf  

27. Місцевий сталий розвиток. Індекси сталого розвитку [Електронний 

ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

http://194.44.187.2/eljourn/1/relsymbol.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/emoc_bl.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/DSNS_kom.pdf
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/24683
http://194.44.187.2/eljourn/1/adaptacii.pdf


Українки, Бібліотека ; уклад. І. Сидорук. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 

2024. – 92 назви. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/mst.pdf  

28. Організаційно-економічні засади розвитку низьковуглецевої економіки 

України [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 25 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/nvecon.pdf  

 

34 Право. Юриспруденція 

29. Основи криміналістичної техніки [Електронний ресурс] : наук.-допом. 

бібліогр. покажч. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. 

Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. –142 назви. – Режим 

доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/osn_krym_tehn.pdf  

30.  Правове забезпечення захисту конфіденційної інформації в Україні 

[Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2024. – 21 назва. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/pravkonf.pdf  

31. Про плагіат: як не стати крадієм чужого інтелекту [Електронний ресурс] : 

рекомендац. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 32 

назви. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/plahiat.pdf  

 

37 Освіта. Виховання. Навчання. Дозвілля 

32. Дидактична гра як засіб сенсорного виховання дітей із порушеннями 

інтелектуального розвитку молодшого шкільного віку [Електронний 

ресурс ] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 

2024. – 25 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/dyd_game.pdf  

http://194.44.187.2/eljourn/1/mst.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/nvecon.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/osn_krym_tehn.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/pravkonf.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/plahiat.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/dyd_game.pdf


33. Методична система вивчення мемуаристики на уроках української 

літератури в загальноосвітній старшій школі [Електронний ресурс] : 

наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 43 

назви. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/memuarystyka.pdf  

34. Нетрадиційні форми уроку географії [Електронний ресурс] : наук.-допом. 

бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 44 назви. – 

Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/nfug.pdf  

35. Освітні ідеї педагогів Стародавнього Риму [Електронний ресурс] : наук.-

допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 27 

назв. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/strym.pdf  

36. Соціальна профілактика у сфері протидії торгівлі людьми серед учнів 

закладу загальної середньої освіти [Електронний ресурс] : наук.-допом. 

бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. Дейнека. - Електрон. текст. дані. - Луцьк, 2024. – 24 назви. – 

Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/soc_profil.pdf  

37. Цифрова грамотність [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. 

список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. 

Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 26 назв. – Режим 

доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/hramotn.pdf  

5 МАТЕМАТИКА ТА ПРИРОДНИЧІ НАУКИ 
54 Хімія 

38. Харчова хімія [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. покажч. / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ф-т хімії та екології, Бібліотека ; 

уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 130 назв. – 

Режим доступу: https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23883  

 

  

http://194.44.187.2/eljourn/1/memuarystyka.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/nfug.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/strym.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/soc_profil.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/hramotn.pdf
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23883


57 Біологічні науки в цілому 

39. Йосип Пачоський (1864–1942) [Електронний ресурс] : рекомендац. 

бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 18 назв. – 

(Дослідники Волині. Дати і долі ; Вип. 22). – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/pachoskyi.pdf  

 

6 ПРИКЛАДНІ НАУКИ. МЕДИЦИНА 
61 Медичні науки 

40. Особливості використання арт-терапії в реабілітації військовослужбовців 

[Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. І. Сидорук. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2024. – 60 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/art_terapiia.pdf  

41. Психотерапія в роботі з тривожними станами [Електронний ресурс] : 

наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 35 

назв. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/pshyterapiia.pdf  

 

7 МИСТЕЦТВО. ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНЕ МИСТЕЦТВО. 
ІГРИ. СПОРТ 

7 Мистецтво 

42. Композиція декоративного живопису [Електронний ресурс] : наук.-

допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 25 

назв. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/kompozyciia.pdf  

43. Музично-педагогічна спадщина українських композиторів першої 

половини ХХ ст. як засіб професіоналізації національного музичного 

мистецтва [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – 

http://194.44.187.2/eljourn/1/pachoskyi.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/art_terapiia.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/pshyterapiia.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/kompozyciia.pdf


Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 30 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/myz_ped.pdf  

 

796 Фізична культура і спорт 

44. Пам'ятки історії як ресурс розвитку культурного туризму в Україні 

[Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2024. – 30 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/memor_histor.pdf  

 

8 МОВА. МОВОЗНАВСТВО. ХУДОЖНЯ ЛІТЕРАТУРА. 
ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 

81 Мовознавство. Мови 

45. Експертні системи та штучний інтелект [Електронний ресурс] : наук.-

допом. бібліогр. покажч. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 76 назв. – 

Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/expertni_systemy.pdf  

 

82 Художня література. Літературознавство 

46. Етнографічні аспекти творчості Тараса Шевченка [Електронний ресурс] : 

рекомендац. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. –25 

назв. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/shevchenko_2024.pdf  

47. Фольклорно-етнографічні інтереси Лесі Українки [Електронний ресурс] : 

рекомендац. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2024. – 40 

назв. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/folklor_Lesya.pdf  

 

  

http://194.44.187.2/eljourn/1/myz_ped.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/memor_histor.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/expertni_systemy.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/shevchenko_2024.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/folklor_Lesya.pdf


9 ГЕОГРАФІЯ. БІОГРАФІЇ. ІСТОРІЯ 
93/94 Історія 

48. Вальдемар Пясецький (1934–2020) [Електронний ресурс] : персон. 

бібліогр. пам'ятка до 90-річчя від дня народж. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 

2024. – 12 с. – (Дослідники Волині. Дати і долі ; вип. 21.). – Режим 

доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/piaseckii.pdf  

49. Феномен Григорія Гуртового [Електронний ресурс] : рекомендац. 

бібліогр. покажч. до 100-річчя від дня народж. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 

2024. – 22 с. – (Дослідники Волині. Дати і долі. ; вип. 23). – Режим 

доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/hurtovyi.pdf  

http://194.44.187.2/eljourn/1/piaseckii.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/hurtovyi.pdf


Покажчик назв 

Адаптація в трудовому колективі     26 

Ірина Павлівна Біскуб     2 

Бойко Петро Костянтинович     3 

Валентина Володимирівна Вітюк      4 

Дидактична гра як засіб сенсорного виховання дітей із порушеннями 

інтелектуального розвитку молодшого шкільного віку     32 

Досвід близьких взаємин у людей середньої дорослості з різним стилем 

прив’язаності     10 

Експертні системи та штучний інтелект      45 

Емоційна близькість подружжя в умовах воєнного стану     23 

Емоційні порушення у дітей різної вікової категорії     11 

Етнографічні аспекти творчості Тараса Шевченка     46 

Значення ігор для подолання емоційних труднощів     12 

Оксана Миколаївна Каліщук     5 

Композиція декоративного живопису     42 

Комунікативно-мовленнєві особливості взаємодії працівників ДСНС     24 

Метабібліографія бібліотеки Волинського національного університету 

ім. Лесі Українки      1 

Методична система вивчення мемуаристики на уроках української літератури в 

загальноосвітній старшій школі     33 

Методологія та програмування соціологічного дослідження     25 

Місцевий сталий розвиток. Індекси сталого розвитку     27 

Музично-педагогічна спадщина українських композиторів першої 

половини ХХ ст.      43 

Нетрадиційні форми уроку географії      34 

Організаційно-економічні засади розвитку низьковуглецевої економіки      28 

Освітні ідеї педагогів Стародавнього Риму    35 

Основи криміналістичної техніки     29 

Особливості використання арт-терапії в реабілітації військовослужбовців     40 



Особливості психологічної реабілітації учасників бойових дій за допомогою 

йоготерапії     13 

Пам'ятки історії як ресурс розвитку культурного туризму в Україні     44 

Йосип Пачоський      39 

Правове забезпечення захисту конфіденційної інформації в Україні     30 

Про плагіат: як не стати крадієм чужого інтелекту     31 

Психологічні особливості вікового періоду ранньої дорослості     14 

Психологічні особливості мотивації до навчання здобувачів освіти     15 

Психологічні особливості особистісного розвитку у ранній юності     16 

Психологічні особливості проявів тривожності у молодшому шкільному віці  17 

Психологія жертви     18 

Психотерапія в роботі з тривожними станами      41 

Вальдемар Пясецький      48 

Релігійні символи в контексті української культури     22 

Розвиток творчої уяви дітей молодшого шкільного віку з інтелектуальними 

порушеннями     19 

Служу країні Дитинства     6 

Соціальна профілактика у сфері протидії торгівлі людьми серед учнів закладу 

загальної середньої освіти     36 

Станіслав Ольга Вадимівна      7 

Людмила Василівна Стрільчук      8 

Теоретичні відомості психологічних особливостей формування емпатійності 

майбутніх психологів    20 

Феномен Григорія Гуртового     49 

Фольклорно-етнографічні інтереси Лесі Українки     47 

Формування готовності дитини до шкільного навчання та особливості адаптації 

в умовах освітнього середовища     21 

Харчова хімія     38 

Цифрова грамотність     37 

Тетяна Яківна Шевчук     9 


